gare magis quam taliter vivere. Neque enim latronum cognitorum talis est, quomodo in bonum quid agere, sed in hoc tantummodo cognoscunt fures, in quo lucrum eis et iudicibus eorum venantur. Quae 5 omnia competens est eos, qui nunc a nobis in praetoram populi transeunt, odire et aversari et mundis uti manibus et rescare omnia quae praeciputa sunt sive de furto sive de aliis delictis, et civitatem nobis emundare ab his qui furta operantur bestiis, et viris industriis uti ad haec ministris, et proprio officio 10 offerri competenter, quatenus timor eos habeat sui iudicis et omnia agant cum vehementia et bona voluntate. Si enim velint recte agere et digne iudicio de se, neque multi aliqui fures erunt et furta ce- 15 liter inveniuntur et peccantes minuuntur, timentes dignitatem quam nemo comparet pecuniis.

21 Sed et crimina, vel si vehementia sint, cognoscent, et populares sedabunt turbas, ita gloriosae huius regiae iudici civitatis, sed nobis ipsis obsequentes, et omni dignati (ab) eo honore, tamquam iudices minores a iudice maiore; et evacuent eius sollicitudines, nihil eligentes agere quod non est virorum bonorum et imperialis testimonii dignum. Si vero aliquando contigerit (hoc quod non optamus) fieri aliquid in hac civitate incendium, oportet eos praesentes esse et ministrare, et maximum hoc opus 30 habere, [ut] fures et subtrahentes infelicissimorum res eripere, et salvare, quantum possunt, .res ab ignis violentia. Etenim si circa hanc dignitatem facti fuerint industrii, maior eos sedes excipiet et honestior dignitas, et cognoscent quantum est, quod cum honestate vivitur, quam hanc contemnere, uti autem multis manibus, et per eas impie agere et postea egere: propter quod nihil horum quae ita congregantur consuevit manere, sed male colligere et statim deperdere. Ut igitur nostros subiectos iuvare 40 quidem per hanc aestimavimus oportere occasionem

tali modo vivere. Neque enim latronum cognitorum res ita comparatae sunt ut ex re quid agant, sed ideo dumtaxat fures cognoscunt, quod quid lucri et sibi et magistratibus suis aucupentur. Quae omnia illos, qui iam a nobis ad praetoram plebis provehuntur, odisse et aversari decet ac puris uti manibus et vindicare omnia quae ipsis denuntiantur sive de furto sive de ceteris delictis, et urbem nobis purgare a bestiis furta facientibus, atque viris probis ad haec uti ministris, et erga proprium officium decenter se gerere, ut hi praesidem suum timeant et omnia cum studio et benevolentia agant. Nam si recte et nostro de illis iudicio digne agere voluerint, neque multi erunt fures et furta citius deprehendentur, et delinquentes pauciores 1 fient, cum magistratum metuant, quem nemo facile pecunia emerit. Sed etiam de criminibus quamvis gravissimis cognoscent, et populares tumultus ita component, ut non magistratum huius gloriosae ac regiae urbis, sed nobis ipsis ministrent, omnemque honorem ab eo mereantur tanquam magistratus minores a maiore magistratu. Levabuntque ei curas: nec quicquam agere malint, quod non sit viris bonis et imperiali testimonio dignum. Si vero accidat (id quod abominamur), ut incendium aliquid in urbe oriatur; oportet ipsos quoque adesse et operam praestare, atque id antiquissimum habere, ut eos qui furantur et bona miserorum surripiunt, repellant, et quantum fieri potest iis qui ab igne opprimuntur res conservent. Etenim si in hoc magistratu diligenter versati sint, maior eos sedes et potestas gravior excipiet. Ac scient, quanto satius sit cum honestate vivere quam hac contempta multis manibus uti et per eas impie agere, et postea in angustiis esse, propterea quod eorum quae ita coacervantur nihil ita comparatum est, ut maneat, sed ut male parta statim dilabantur. Itaque ut subditis nostris prodessemus,